



Just nu tänker jag på våld mot kvinnor och pensioner. Pensioner då över varannan kvinna som går i pension idag endast får garantipension och nästan hälften av alla kvinnliga pensionärer är fattiga. Den totala genomsnittspensionen är 11 940 kr för kvinnor och 18 331 för män. Det innebär att kvinnor i genomsnitt får 65% av mäns pensioner.

Våld mot kvinnor tänker jag på för att Kvinnojouren i Jämtland riskerar nedläggning. Detta då kommunerna inte är villiga att ge dem bidrag. Trots att hela länets bidrag är mindre än vad det ofta kostar kommunen att ha en enda person på HVB-hem. Våld mot kvinnor tar sig många uttryck och är ett samhällsproblem och ett jämställdhetsproblem. Var tredje kvinna som varit sambo eller gift med en man i Sverige har någon gång blivit utsatt av fysiskt våld från en man de haft eller har haft en relation med.

Den sociala samrådsgruppen misslyckades igen med att ta våldsutsatta kvinnors rättigheter på allvar. Förutom att man inte vill fortsätta finansiera Kvinnojourens verksamhet har man spelat ett fult spel där man rivit upp det långsiktiga samarbetsavtalet under påskinande att nytt ska skrivas – utan att ha haft det för avsikt. Vänsterpartiet misstänkte det och reserverade sig i socialnämnden mot beslutet att riva upp avtalet. Nu får vi svart på vitt att vi hade rätt.

Kvinnojouren fyller en unik funktion som Centrum mot våld inte kan ersätta. Centrum mot våld bedriver en bra verksamhet inom ramen för sitt uppdrag men deras fokus är terapi – inte praktiskt stöd, boende och systerskap. Detta finns på Kvinnojouren.

Vänsterpartiet har länge krävt att staten ska garantera kvinnojournernas grundfinansiering. Men så länge staten inte gör detta måste kommunerna skjuta till de nödvändiga pengarna.

Kvinnors låga löner och pensioner och våld mot kvinnor hänger ihop. Utan ekonomisk självständighet blir kvinnor mer utsatta och får svårare att lämna en man som slår eller förnedrar. Vi behöver en politik som arbetar för jämställdhet och ekonomisk politik som inte har som mål att göra rika män rikare, på kvinnor och ekonomiskt utsattas bekostnad.

Jessika Svensson, redaktör för Vänsterkroken



## MISSA INTE!!

6 november kl 19.00 Gamla Lanthandeln, Krokomb  
”Mäns våld mot kvinnor— Erfarenheter av och vägen bort från våld”, Eva-Britt Svensson fd ledamot i EU-parlamentet

👍 Det är dags att **införa 6 timmars arbetsdag!**

Beräkningar visar att kostnaden för att införa arbetstidförkortningen skulle kosta cirka 70 miljarder (det skulle även innebära stora vinster för samhället). Det låter mycket, **men det är 10 miljarder MINDRE än vad den nuvarande regeringens jobbskatteavdrag kostar: 80 miljarder.** Så säg inte att det är orealistiskt med 6 timmars arbetsdag. Det som är orealistiskt är regeringens arbetslinje och utslitandet av människor.

👍 Vänsterpartiet i Krokomb tänker fortsätta kämpa för att minsta tiden för besök i hemtjänsten ska vara 10 minuter istället för fem. Det var socialnämnden eniga om, men de andra partierna backade när det gällde. Men Vänstern ger sig inte i frågan: personalen har rätt till en vettig arbetssituation och de äldre en värdig hemtjänst.

👍 De ökande dödo olyckorna på arbetet. **Det dör cirka en person i veckan i olycka på sitt arbete.** Vi ska inte riskera livet på jobbet!!! Tänk dig om det hade dött fyra ekonomer på jobbet på bara en vecka. Eller politiker. Det skulle tillsättas kriskommissioner! Nu drar regeringen istället ner på arbetsmiljöarbetet.

## Jörgen Blom (v) ryter till om indragen simundervisning i Krokom!

**Skollagen är tydlig; Elevernas undervisning ska baseras på vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet. Trots detta väljer högermajoriteten i Krokom att införa kraftiga besparingar på elevernas simundervisning, trots att all forskning visar att ju tidigare barn får simundervisning, desto fler lär sig att simma!**

Börjar simundervisningen i första klass klarar alla elever betygsmålen i 50% av klasserna. Om man väntar till tredje klass, som högern vill, är siffran nere i under 30%. C, fp, m och mp riskerar inte bara att eleverna inte får godkänt betyg i idrott, utan framför allt riskerar de barnens liv och hälsa. Krokoms kommun har under många år haft en mycket god simkunskap bland våra barn, mycket beroende på vår simundervisning. Att tro att den höga kunskapsnivån behålls när budgeten kraftigt skärs ned är naivt och rent av ansvarslöst!



Vänsterpartiet har, tillsammans med socialdemokraterna, lagt ett fullt ut finansierad budgetförslag utan detta vansinniga sparförslag. De åtgärder vi väljer att göra i vår budget är långsiktigt hållbara och med syfte att stärka elevernas möjligheter att nå skolans mål. Och framför allt att vi inte riskerar deras hälsa! Centern, moderaterna, folkpartiet och miljöpartiet röstade för sin egna, hälsofarliga, budget. Våra argument, baserade på skollagen, allmänt förnuft och omtanke om våra barn, viftades bort med egentligen ett enda motargument; ”Resultaten ska bevakas noga och åtgärder ska sättas in om eleverna inte når målen”. Här handlar det om att i tidig ålder ge våra barn en kunskap så att de kan klara sig i farliga situationer i samband med vatten.

Dessutom kommer det att öka orättvisorna mellan barn. Barn med föräldrar med socialt ordnat situation, tid och pengar kommer att lära sina barn

står utan den sociala tryggheten kommer att drabbas hårdast.

Här handlar det om att i tidig ålder ge våra barn en kunskap så att de kan klara sig i farliga situationer i samband med vatten. Det är cyniskt att blunda för de ökade riskerna. Det handlar om allas barns trygghet och är inget man experimenterar med!

På oktoberfullmäktigemötet lämnade Sture Marklund lämnade in en motion där vi vill att kommunen ska förbättra sitt skogsinnehav. Just Kommunen äger ca 2500 ha men åldersfördelningen är väldigt sned. Om kommunen ska kunna ha ett jämnt och bra uttag av timmer bör åldersstrukturen vara jämn. Just nu har vi skog som vi kan avverka i ca 10 år, sedan kommer ett glapp i kanske 40 år där det inte kommer att finnas avverkningsklar skog. Vänsterpartiet vill att kommunen, då tillfälle ges, köper in skog som täcker åldersglappet. Den årliga inkomsten av skogen är ca 600 000 kr. Vi bör inte missa den inkomsten pga dålig planering!

### VARFÖR ÄR DU VÄNSTERPARTIST, ERWIN MARKLUND?

(V) är det parti som har sundast syn på marxismen och kopplar ihop den med feminism och ekologism. För mig som människa och född på landsbygden är det a och o att vara organiserad i ett parti som strävar efter den kollektiva tanken och efter frigörelse. Människan är mer än att på pappret ses som inkomst och utgift: det måste finnas en vision om ett annat liv än arbetslinjen. Staten ska värna människan, inte krama sönder henne. Marxismen är alternativet till det kapitalistiska system vi nu lever i, jag vill arbeta för ett klasslöst samhället. (V) vill gå mot ett samhälle där människan ska kontrollera marknaden, inte tvärt om. Dit vill jag med!



